
R$ 606,81

13/12/2024
VENCIMENTO

EMISSÃO: 22/11/2024

AMERICA NET S/A
GUSTAVO MACIEL, 19-26 
JARDIM NASRALLA, BAURU, SP
CEP: 17012-110
INS. EST.: 206.149.693.114
CNPJ: 01.778.972/0029-75

Aqui está a sua fatura onde a nota fiscal e a fatura para pagamento estão separadas. Na nota fiscal você encontra somente informaçõesdos serviços telecom contratados, e na fatura continuamsendo apresentados
todos os serviços contratados, além dos valores excedentes. Em virtude das informações serem encontradas na nota fiscal e na fatura, essas poderão apresentar valores diferentes.

Atendimento Whatsapp (11) 93501-2000 | Central de Relacionamento com o Cliente : 103 85 | www.americanet.com.br

CAMARA MUNICIPAL DE DOIS CORREGOS
DADOS DE FATURAMENTO:
      DOM PEDRO I, 455 CAMARA
     CENTRO, DOIS CORREGOS, SP
     CEP: 17300049
     CNPJ: 49.883.564/0001-09

REFERÊNCIA: 11/2024
CNPJ: 49.883.564/0001-09

CONTRATO: 1290202

FATURA UNIFICADA: 92587403DADOS DE INSTALAÇÃO:
      DOM PEDRO I, 455 
     CENTRO, DOIS CORREGOS, SP
     CEP: 17300049
     

IMPORTANTE PARA SUA EMPRESA

VEJA O RESUMO DA SUA CONTA

ITEM
01
02
03

SERVIÇOS CONTRATO NF ICMS ISS PIS/COFINS VALOR
ULTRAWAVE | INTERNET FIBRA 300 MEGA + TE
SUPORTE TECNICO ESPECIALIZADO
SERVIÇO DE ACESSO CONDICIONADO

TOTAL

1290202
1290202
1290202

010020726
973086

004660939

18,00 %
0,00 %

18,00 %

0,00 %
2,00 %
0,00 %

3,65 %
3,65 %
3,65 %

544,40
58,00
35,00

637,40

CONTA DIGITAL: http://meuamericanetempresas.com.br/

- Baixar e imprimir 2º via de conta | - Baixar termo de quitação anual | - Visualizar todas as faturas do mesmo grupo econômico | - Visualizar contas dos últimos meses

Retenções na fonte: IRRF: R$ 30,59 / PIS: R$ 0,00 / Cofins: R$ 0,00 / Csll: R$ 0,00 / Iss e Iss Suporte: R$ 0,00 - Total de Retenções: R$ 30,59

R$

R$
R$
R$

IMPOSTOS

IMPOSTO
ICMS (Telecom)
PIS/COFINS
PIS/COFINS (Lei Compl. 116/2003)
ISS (Outros)
ICMS (Telecom)
PIS/COFINS

ALÍQUOTA
18,00 %
3,65 %
3,65 %
2,00 %

18,00 %
3,65 %

BASE DE CÁLCULO
544,40
446,41
58,00
58,00
23,33
30,80

VALOR
97,99
16,29
2,12
1,16
4,20
1,12

Em atendimento à Lei 12.741/2012. As contribuições ao FUST (1%) FUNTTEL (0,5%) não são repassadas às tarifas.
Base de cálculo do ICMS reduzida conforme artigo 18, inciso III, Anexo II do RICMS/SP

FORMA DE PAGAMENTO: BOLETO E PIX

Local de Pagamento

Beneficiário

Qualquer agência bancária, internet bank ou lotérica.

AMERICA NET S/A 01.778.972/0029-75

Data Documento Número do Documento
28/11/2024 92587403

Uso do Banco Carteira
109

Instruções (texto de responsabilidade do beneficiário)
MULTA DE 2% E JUROS DE 1% A.M
Os direitos de crédito contemplados na presente foram cedidos fiduciariamente à Pentágono S.A. Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários, agente fiduciário 
representante da comunhão dos debenturistas da 1º (primeira) emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, com garantia real, para distribuição 
pública, sem série única, com esforços restritos, da America Net S.A, nos temos do �instrumento Particular de Cessão Fiduciária de Direitos Creditórios em 
Garantia e Outras Avenças celebrado em 24 de março de 2021

Espécie Doc.

Espécie Moeda

DM

R$

Aceite

Qtde moeda

N

34191090653161113854115103950000199290000060681

Pagador CAMARA MUNICIPAL DE DOIS CORREGOS CNPJ: 49.883.564/0001-09
 DOM PEDRO I, 455 CAMARA
CENTRO, DOIS CORREGOS, SP - CEP: 17300049

Data Processamento

(x) Valor

Vencimento

Agência/Código Beneficiário

Nosso Número

(=) Valor do Documento

(-) Desconto   

(-) Outras Deduções/Abatimento

(+) Mora/Multa/Juros

(+) Outros Acréscimos   

(=) Valor Cobrado

13/12/2024

Ficha de Compensação

8541 / 51039-5

109063161113

606,81

CNPJ: 49.883.564/0001-09

VALOR DESCONTO
R$ R$544,40 0,00

PAGUE ESTA FATURA VIA PIX
Agora você também pode pagar nossos boletos via PIX. 
Basta abrir o app do seu banco e escanear o QR code. 

COPIE E COLE
00020101021226770014BR.GOV.BCB.PIX2555api.itau/pix/qr/v2/57d7a369-3e53-483c-8171-7ffd691fa0975204000053039865802BR5911AMERICA NET6007BARUERI62070503***6304ED6E

Utilize o QRCode PIX para o pagamento. Além de ser fácil, rápido e prático o sinal é liberado em minutos!
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Aamerica-net

AMERICA NET S/A
GUSTAVO MACIEL, 19-26

JARDIM NASRALLA, BAURU, SP
CEP: 17012-110

INS. EST.: 206.149.693.114
CNPJ: 01.778.972/0029-75

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES

NÚMERO: 010020726 - SÉRIE: F01

EMISSÃO: 22/11/2024
REFERÊNCIA: 11/2024

PERÍODO: 01/11/2024 A 30/11/2024
CFOP: 5307

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

ITEM

01

SERVIÇOS CONTRATO NF ICMS ISS PIS/COFINS VALOR

SERVICO DE COMUNICACAO SCM/STFC/SMP 1290202 010020726 18,00 % 0,00 % 3,65 % 544,40R$

02 TOTAL 544,40R$

Retenções na fonte: IRRF: R$ 26,13 / PIS: R$ 0,00 / Cofins: R$ 0,00 / Csll: R$ 0,00 - Total de Retenções: R$ 26,13

IMPOSTOS

Em atendimento à Lei 12.741/2012. As contribuições ao FUST (1%) FUNTTEL (0,5%) não são repassadas às tarifas.

RESERVADO AO FISCO

CAMARA MUNICIPAL DE DOIS CORREGOS

DADOS DE FATURAMENTO:
      DOM PEDRO I, 455 CAMARA
     CENTRO, DOIS CORREGOS, SP
     CEP: 17300049
     CNPJ: 49.883.564/0001-09

IMPOSTO
ICMS (Telecom)
PIS/COFINS

ALÍQUOTA
18,00 %
3,65 %

BASE DE CÁLCULO
544,40
446,41

VALOR
97,99
16,29

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
-
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Aamerica-net

CAMARA MUNICIPAL DE DOIS CORREGOS

DADOS DE FATURAMENTO:
      DOM PEDRO I, 455 CAMARA
     CENTRO, DOIS CORREGOS, SP
     CEP: 17300049
     CNPJ: 49.883.564/0001-09

AMERICA NET S/A
GUSTAVO MACIEL, 19-26

JARDIM NASRALLA, BAURU, SP
CEP: 17012-110

INS. EST.: 206.149.693.114
CNPJ: 01.778.972/0029-75

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS DE
COMUNICAÇÕES

NÚMERO: 004660939 - SÉRIE: M21

EMISSÃO: 22/11/2024
REFERÊNCIA: 11/2024

PERÍODO: 01/11/2024 A 30/11/2024
CFOP: 5307

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

ITEM

01

SERVIÇOS CONTRATO NF ICMS ISS PIS/COFINS VALOR

SERVICO DE COMUNICACAO 1290202 004660939 18,00 % 0,00 % 3,65 % 35,00R$

02 TOTAL 35,00R$
Retenções na fonte: IRRF: R$ 1,68 / PIS: R$ 0,00 / Cofins: R$ 0,00 / Csll: R$ 0,00 - Total de Retenções: R$ 1,68

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
-

IMPOSTOS

IMPOSTO
ICMS (Telecom)
PIS/COFINS

ALÍQUOTA
18,00 %
3,65 %

BASE DE CÁLCULO
23,33
30,80

VALOR
4,20
1,12

Em atendimento à Lei 12.741/2012. As contribuições ao FUST (1%) FUNTTEL (0,5%) não são repassadas às tarifas.
Base de cálculo do ICMS reduzida conforme artigo 18, inciso III, Anexo II do RICMS/SP

RESERVADO AO FISCO 3A3EA4B10259027A12AC4CE1349A5711
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       Fiscal BetâniadaServzor á.BARIIFRI PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI ti
VETpm SECRETARIADE FINANÇAS e

NOTA FISCAL ELETRONICADE SERVICOS- NFE Pen dee NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE
: ERVICOS E FATURA

A elebcidadeso Nota Fiel ltnica deSeniços  [fStiZODA ont SERVICOSE FATURA
poderá ser confirmada na página da Prefeitura de Barueri Pao Atendo pes e Sena oia

na Internet, no Endereço:
<http:/www barueri. orbrinfe> 184W.5151.9071.7054999-T NimecAPS SEERPS DaaRES

ooosneza Res tvnszone
     

Prestndordesenios AMERICA NET S.A.

AVENIDAMARCOS PENTEADO DE ULHOA RODRIGUES , 939 - TORRE 1 EDIF JACARANDA- Sala CON 502
' SITIO TAMBORE/ TAMBORE

crmerica met CEP 06460-040- BARUERI - SP

o CNPJ/CPF 01.778.972/0001-74 Inscrição Municipal 5.62078-0

Telefone e-mail  
Nome Trad da Senipos

CAMARA MUNICIPALDE DOIS CORREGOS
E
49.883.564/0001-09

  E Complemento

DOM PEDRO|, 455 
  

ce [e E Ur

17300-049|CENTRO DOIS CORREGOS sp 
CAMARADCQCONECTCOR COM BR 

            
      ata Descriçãodo Saniço Gúigo Seniço Alíquota—[Vaio Unháio ValorTora

1 SUPORTE TÉCNICOEM INFORMÁTICA osoros21T 200 — |5800 58,00

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS E INFORMAÇÕES RELEVANTES

SERVICOS GERENCIADOS

VALORES DE REPASSEA TERCEIROS Observações

R$ 0,00 ISSQN devido a: BARUERI-SP

RAF PISPASEP COFINS Em

000 000 000 000

VALOR TOTAL DA NOTA 58,00
FeuraNº Valor da Fura R$ Forma Pagamento

182113 R$58,00 11112024   
ValorporExtenso

cinquenta e oito reais  
Aautenticidadedesta NotaFiscal Eletrônicade Serviços poderáser confirmada Pon Atentado

na página da Prefeiturade Barueri na Internet, no Endereço:

tpw barueri sp. gou brinte
  

 

RECEBEMOS DA EMPRESA AMERICA NET S.A. OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota Série da Nota
973086  

HTTPS://WWW.BARUERI.SP.GOV.BR/NFE/WFIMAGEMNOTA.ASPX?CODIGOAUTENTICIDADE=184W.5151.9071.7054999-T&NUMDOC=49.883.564/0001-09
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